
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Via Gino Capponi 7 – 50121Firenze 
      e-mail: affari.generali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756818 

 

Unità di Processo 
Affari Generali 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Liquidazione della nota del 28.06.2024 relativa alla regolazione del premio relativo 

alla copertura assicurativa, tramite Cassa Sanint, per il rimborso delle spese  sanitarie 

a favore del personale docente e ricercatore dell’Università degli Studi di Firenze, 

annualità assicurativa 30.12.2022-30.12.2023 – CIG n. 97163319FC 

  

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE 

 

- l’Università degli Studi di Firenze si avvale del servizio di brokeraggio assicurativo 

con MARSH SpA; 

 

- tra i servizi aggiuntivi del contratto di brokeraggio sono compresi anche programmi 

di welfare aziendale  quali  nuovi strumenti per il benessere dei dipendenti e 

programmi di rimborso spese mediche prestati attraverso “Casse di Assistenza”; 

 

VISTA l’esigenza manifestata dall’Università relativamente all’avvio di un progetto 

welfare per i propri dipendenti a condizioni particolarmente vantaggiose rispetto al 

panorama del mercato assicurativo; 

 

VISTA la soluzione proposta da MARSH, tramite il supporto di Mercer Marsh 

Benefits, che prevede l’attivazione di una convenzione con la Cassa di Assistenza 

Sanint per il rimborso delle spese sanitarie a favore del personale docente, ricercatore 

e dirigente dell’Ateneo fiorentino; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 669 prot. 77772 del 30.04.2019 con il quale viene 

attivata la convenzione suddetta per il periodo 30.12.2018-30.12.2019; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 435 prot. 56084 del 09.04.2020 con il quale viene 

rinnovata per una ulteriore annualità la convenzione con Cassa Sanint, alle medesime 

condizioni, fino al 30.12.2020; 

VISTI il decreto dirigenziale n. 436 prot. 101850 del 23.03.2021  con il quale viene 

determinato, alle medesime condizioni, il prosieguo della convenzione con Cassa 

Sanint fino al 30.12.2021; 

mailto:affari.generali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Generali 
 

VISTO il decreto dirigenziale n. 512 prot. 80904 del 12.04 2022 con il quale viene 

determinato, alle medesime condizioni, il prosieguo della convenzione con Cassa 

Sanint fino al 30.12.2022; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 403 prot. 60923 del 17.03.2023 con il quale viene 

determinato, alle medesime condizioni, il prosieguo della convenzione con Cassa 

Sanint fino al 30.12.2023; 

VISTO il pagamento del premio anticipato a Cassa Sanint per l’annualità assicurativa 

30/12/2022-30/12/2023 con mandato n. 12072 del 20.03.2023 pari a euro 154.247,00 

complessive, di cui euro 152.357,00 per la polizza RSMO docenti e ricercatori e euro 

1.890,00 per la polizza RSMO Dirigenti; 

VISTA la nota in data 28.06.2024 di cui al protocollo n. 162404 del 12.07.2024 pari 

ad euro 4.355,00 lorde complessive pervenuta da Cassa Sanint e relativa alla 

regolazione premio per l’anno 2023 per la polizza RSMO docenti e ricercatori; 

PRESO ATTO che la regolazione premio suddetta, come da controlli effettuati sul 

tabulato pervenuto, si riferisce all’inserimento nel piano sanitario di nuovi aderenti 

rispetto al numero inizialmente preventivato; 

VISTO che si rende necessario procedere alla liquidazione del suddetto carico 

contabile; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell'Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 35026 (405) del 8 maggio 

2014; 

VISTA la Circolare n. 74224 del 19 maggio 2016 del Direttore Generale 

dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in vigore in materia di procedimento 

amministrativo; 

 

VERIFICATA la copertura della spesa a valere sul conto  del Bilancio di Ateneo sul 

budget Affari Generali CO.04.01.02.01.12.08.03; 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Generali 
 

DECRETA 

 

- di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, la liquidazione della nota  del 

28.06.2024 di cui al protocollo n. 162404 del 12.07.2024 per la regolazione del 

premio relativo alla copertura assicurativa, tramite Cassa Sanint, per il rimborso 

delle spese  sanitarie a favore del personale docente e ricercatore e dirigenti 

dell’Università degli Studi di Firenze, annualità assicurativa 30.12.2022-

30.12.2023 – CIG n. 97163319FC per l’importo complessivo di euro 4.355,00; 

 

- di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e all’art.1 

comma 32 della L. n. 190/2012. 

 

Firenze,           IL DIRIGENTE 

        Dott. Massimo Benedetti 

 


		2024-07-12T11:55:14+0200




